
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 10 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de 

subsanación en el marco de la Convocatoria Candela Viva 2024, para otorgar 
estímulos en virtud de la preservación del patrimonio cultural inmaterial asociados 

a las Fiestas de la Candelaria” 

 

 

 
 
 
 

Página 1 de 3 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE 
CARTAGENA DE INDIAS 

 
En uso de sus facultades legales, especialmente las conferidas en el Acuerdo 001 de 04 

de febrero de 2003 y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 70 de la Constitución Política de Colombia señala que “El Estado tiene el 
deber de promover y fomentar el acceso a la cultura de todos los colombianos en igualdad 
de oportunidades, por medio de la educación permanente y la enseñanza científica, técnica, 
artística y profesional en todas las etapas del proceso de creación de la identidad nacional. 
La cultura en sus diversas manifestaciones es fundamente de la nacionalidad”. 
 
Que el numeral 3 del artículo 1° de la Ley 397 de 1997 señala, como un objetivo 
fundamental del Estado, el impulsar y estimular los procesos, proyectos y actividades 
culturales en un área de reconocimiento y respeto por la diversidad y la variedad cultural de 
la Nación Colombiana. 
 
Que el artículo 18 de la Ley General de Cultura, Ley 397 de 1997, establece que el Estado, 
a través del Ministerio de Cultura y las entidades territoriales, establecerá estímulos 
especiales y promocionará la creación, la actividad artística y cultural, la investigación y el 
fortalecimiento de las expresiones culturales. Para tal efecto establecerá, entre otros 
programas, bolsas de trabajo, becas, premios anuales, concursos, festivales, talleres de 
formación artística, apoyo a personas y grupos dedicados a actividades culturales, ferias, 
exposiciones, unidades móviles de divulgación cultural, y otorgará incentivos y créditos 
especiales para artistas sobresalientes, así como para integrantes de las comunidades 
locales en el campo de la creación, la ejecución, la experimentación, la formación y la 
investigación a nivel individual y colectivo en las diferentes expresiones culturales. 
 
Que, en concordancia con lo anterior, los artículos 29 y 30 del Acuerdo 001 de 2003, 
establecen que el IPCC es el organismo rector de la cultura del Distrito y entre sus objetivos 
se encuentra la generación y consolidación de los procesos para el reconocimiento, 
fortalecimiento y divulgación del carácter pluriétnico y multicultural de la ciudad. 
 
Que, de igual forma, el Acuerdo 01 de 2003, en su artículo 83 define el concepto de 
estímulos culturales y determina que el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena es 
la autoridad competente para establecerlos. 

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 10 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de 

subsanación en el marco de la Convocatoria Candela Viva 2024, para otorgar 
estímulos en virtud de la preservación del patrimonio cultural inmaterial asociados 

a las Fiestas de la Candelaria” 

 

 

 
 
 
 

Página 2 de 3 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

Que la fiesta de la Virgen de la Candelaria es una manifestación festiva en la que 
interactúan manifestaciones religiosas, culturales y gastronómicas, que se celebra en la 
ciudad de Cartagena de indias. 
 
Que, el Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena – IPCC, como ente gubernamental 
de la cultura, busca fortalecer a los artistas, organizaciones y los grupos constituidos que 
hacen aportes significativos al sostenimiento de las prácticas en danza y música, los cuales 
contribuyen a la salvaguarda, conservación y difusión del patrimonio cultural inmaterial, 
entendido este como “los usos, representaciones, expresiones, conocimientos y técnicas 
junto con sus instrumentos, objetos, artefactos y espacios culturales que le son inherentes, 
que las comunidades, los grupos y en algunos casos los individuos reconozcan como parte 
integrante de su patrimonio cultural y que se transmite de generación en generación, 
recreado constantemente por las comunidades y grupos en función de su entorno, su 
interacción con la naturaleza y su historia, infundiéndoles un sentimiento de identidad y 
continuidad y contribuyendo así a promover el respeto de la diversidad cultural y la 
creatividad humana” UNESCO (2003). 
 
Que, de esta manera, se busca reforzar el sentido de apropiación a nivel comunitario, así 
como promover el aprendizaje permanente, renovando caminos de acceso, participación, 
avance educativo y laboral para participantes de la Fiestas de la Candelaria, sin perder de 
vista que en este ejercicio confluyen otros aspectos de la cultura, como lo confirman las 
tradiciones culinarias, la música, la danza y la tradición oral. 
 
Que, así las cosas, en la presente vigencia y en el marco de las fiestas de la candelaria, se 
buscará el beneficio directo seleccionando veintiséis (26) propuestas para presentaciones 
artísticas, diez (10) propuestas de festivales, fiestas o festejos y cinco (5) propuestas de 
Festivales Comunitarios del Frito; que podrán llevarse a cabo en espacios públicos de 
barrios y/o corregimientos de la ciudad, con las cuales un gran número de ciudadanos 
podrán vincularse en la preservación y apropiación de los usos sociales, rituales y 
acontecimientos festivos que garantizan la permanencia del patrimonio cultural inmaterial. 
 
Que, en virtud de lo anterior, mediante Resolución No. 04 del 10 de enero de 2024 se 
ordenó la apertura y se e adoptaron las bases de la Convocatoria “Candela Viva 2024, para 
otorgar estímulos en virtud de la preservación del patrimonio cultural inmaterial asociados 
a las Fiestas de la Candelaria”. 
 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el documento Bases de la Convocatoria, el 
día 17 de enero de 2024 se dio cierre a la etapa de inscripción y se publicó el Acta de 
Inscritos en el marco de la Convocatoria Candela Viva 2024, para otorgar estímulos en 

mailto:info@ipcc.gov.co


 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 10 DE 2024 
“Por la cual se publica el estado de propuestas y se ordena apertura de etapa de 

subsanación en el marco de la Convocatoria Candela Viva 2024, para otorgar 
estímulos en virtud de la preservación del patrimonio cultural inmaterial asociados 

a las Fiestas de la Candelaria” 

 

 

 
 
 
 

Página 3 de 3 

Getsemaní, Calle Larga No. 9A-47 - Cartagena, Bolívar  

Código postal 130001117 

Tel-fax: 6649449 – 6645499 – 6649443 -  
info@ipcc.gov.co / www.ipcc.gov.co 

 

virtud de la preservación del patrimonio cultural inmaterial asociados a las Fiestas de la 
Candelaria. 
 
Que, resulta pertinente, para dar continuidad al cronograma, la publicación por parte del 
Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias del estado de las propuestas 
inscritas y la apertura de la etapa de subsanación de propuestas. 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Publíquese, en documento anexo que hace parte del presente acto 
administrativo, el estado de las propuestas inscritas en el marco de la Convocatoria Candela 
Viva 2024, Para Otorgar Estímulos En Virtud De La Preservación Del Patrimonio Cultural 
Inmaterial Asociados A La Fiestas De La Candelaria. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la apertura de la etapa de subsanación de propuestas 
a partir del día 18 de enero y hasta las 4:00 pm del 19 de enero de la presente anualidad. 
La subsanación se podrá realizar de forma presencial en las oficinas del Instituto de 
Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias ubicada en el barrio Getsemaní, calle Larga 
N° 09 A – 47, o de forma virtual a través del correo electrónico convocatorias@ipcc.gov.co 
se agradece colocar en el asunto del correo: SUBSANACIÓN CANDELA VIVA. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Ordénese la Publicación de la presente Resolución en la página 
web oficial del Instituto de Patrimonio y Cultura de Cartagena de Indias www.ipcc.gov.co.  
 
ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Cartagena de Indias D. T. y C. a los dieciocho (18) días del mes de enero del dos 
mil veinticuatro (2024) 
 
 

CARMEN LUCY ESPINOSA DÍAZ 
DIRECTORA GENERAL 

INSTITUTO DE PATRIMONIO Y CULTURA DE CARTAGENA 

Proyectó  Karolyn Saldarriaga Angulo 
Asesora externa 

Revisó  Walter Navarro Rangel  
Asesor Jurídico Código 105 Grado 47  

 

Carmen Lucy
Espinosa 
D²az

Firmado digitalmente porCarmen Lucy 
Espinosa D²az
DN: cn=Carmen Lucy Espinosa D²az 
gn=Carmen Lucy Espinosa D²az c=Colombia 
l=CO o=Instituto de Patrimonio y Cultura de 
Cartagena ou=Directora General 
e=direccion@ipcc.gov.co
Motivo:Soy el autor de este documento
Ubicaci·n:
Fecha:2024-01-18 20:33-10:00

mailto:info@ipcc.gov.co
mailto:convocatorias@ipcc.gov.co
http://www.ipcc.gov.co/


Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 1 de 8 

 

 

MODALIDAD DE DANZA 
 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 
ELKIN COGOLLO 

VALDEZ 
3829310 SI SI SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

Listado de proponentes 
diligenciar la información ya 

que el mínimo de 
integrantes para la 
presentación de la 

propuesta es de 16, 
Certificación de pago de los 

aportes al sistema de 
seguridad social- Debe 

anexar el soporte de salud.  

2 
ANGELA CARABALLO 

DE PÉREZ 
22764205 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SI NA SI     SI 

Anexar en el Portafolio Hoja 
de Vida, Diligenciar en el 
formato de integrantes la 
información completa de 
edades, barrios de cada 
participante y en caso de 
presentarse integrantes 

menores de 18 años, estos 
deben ser mayores de 16 

años y deben contar con la 
autorización de sus 

representantes legales o 
tutores. 

3 
YOSMAN JOSÉ TERÁN 

NAVARRO 
28340210 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

Anexar en el Portafolio Hoja 
de Vida, Diligenciar en el 
formato de integrantes la 
información completa de 
edades, barrios de cada 
participante. Certificación 
de pago de los aportes al 

sistema de seguridad 
social- Debe anexar el 

soporte de salud 

4 
GERMAN PÉREZ 

CARABALLO 
73112188 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA   SI   

APORTA DOS (2) 
PROPUESTAS 

5 
KATHERINE 

RESTREPO RHENALS 
1143324590 SI SI SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

Diligenciar en el formato de 
integrantes la información 

completa de edades, 
barrios de cada participante 
y En caso de presentarse 

integrantes menores de 18 
años, estos deben ser 
mayores de 16 años y 
deben contar con la 
autorización de sus 

representantes legales o 
tutores. Certificación de 
pago de los aportes al 

sistema de seguridad social 
- Debe anexar el soporte de 

salud 

6 
LUZ MARINA RAMOS 

DE BALDIRIS 
45435083 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SUBSANAR NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

Anexar en el Portafolio Hoja 
de Vida, Diligenciar en el 
formato de integrantes la 
información completa de 

edades, barrios, etnia, etc. 
de cada participante, debe 

aportar certificado de 
vecindad en el formato 
exigido por el IPCC que 
podrá encontrar en la 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 2 de 8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

página del instituto. 
Certificación de pago de los 

aportes al sistema de 
seguridad social- Debe 

anexar el soporte de salud.  

7 
NACIRA SOFIA RIVERA 

FAYAD 
33141165 SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

ajustar la propuesta, se 
debe diligenciar los campos 

requeridos y firmar el 
formato de presentación de 
la propuesta, Anexar en el 

Portafolio Hoja de Vida, 
Certificación de pago de los 

aportes al sistema de 
seguridad social- Debe 

anexar el soporte de salud.  

8 
JOSÉ ANTONIO 

GAMBOA CUADRO 
1128044469 SI SI SI SI   SI NA NA SUBSANAR  NA SI     SI 

Certificación de pago de los 
aportes al sistema de 

seguridad social- Debe 
anexar el soporte de salud.  

9 
ARMANDO MORALES 

AGUIRRE 
73104530 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR  NA SI     SI 

-.En el portafolio agregar los 
anexos y soportes. -Listado 
de proponentes diligenciar 

la información completa 
existen documentos de 

identidad que no se 
relacionan 

- Certificación de pago de 
los aportes al sistema de 

seguridad social 
- Debe anexar el soporte de 

salud.  

10 
EMILIA RAQUEL AMOR 

BERMEJO 
33155256 SI SI SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR  NA SI     SI 

-Diligenciar en el formato de 
integrantes la información 

completa de edades, 
barrios de cada 

participante. 
-Certificación de pago de 
los aportes al sistema de 

seguridad social 
- Debe anexar el soporte de 

salud.  

11 
OLGA LUCIA PÉREZ 

BERRIO 
1047412593 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR  NA SI     SI 

Anexar en el Portafolio Hoja 
de Vida.  

-En el listado participantes 
se solicita completar la 

información con los 
teléfonos, identidad, etc. 

- Certificación de pago de 
los aportes al sistema de 
seguridad social- Debe 

anexar el soporte de salud.  

12 
LENA MARÍA 

MENDOZA ARDILA 
22806368 SI SI SI SI SI SI NA NA SUBSANAR  NA SI     SI 

Certificación de pago de los 
aportes al sistema de 

seguridad social 
- Debe anexar el soporte de 

salud.  

13 
LEONORA 

MALDONADO AMOR 
45495693 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR  NA SI     SI 

Anexar hoja de vida- las 
personas registradas en el 
listado no son coherentes 

con la propuesta 
- Certificación de pago de 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 3 de 8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

los aportes al sistema de 
seguridad social- Debe 

anexar el soporte de salud.  

14 
LINA PATRICIA 

MARRUGO QUIÑONES 
30777799 SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- NO ANEXA SOPORTE 
DE HOJA DE VIDA 
- PONER FECHA, 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA, Y FALTA 
DILIGENCIAR CAMPOS 

DE OCUPACIÓN Y NIVEL 
DE ESCOLARIDAD DE 
LOS PARTICIPANTES 

RELACIONADOS  
- ACTUALIZAR RUT A 

2023 
- NO ANEXA 

CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN AL SISTEMA 

DE SALUD 

15 
ARIATHNA ISABEL 

LEDESMA MENDOZA 
1042577706 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- AJUSTAR EN LA 
PROPUESTA NÚMERO DE 

PARTICIPANTES, 
RELACIONA 14 Y SON 16 
- NO PONE CERTIFICADO 
DE SEMESTRE CURSADO 

DE TÉCNICO 
PROFESIONAL 

- FALTA DILIGENCIAR 
FECHA 

- ACTUALIZAR RUT A 
2023 

- ANEXAR CERTIFICADO 
DE VECINDAD CON 

FORMATO IPCC (ANEXO 
6 ADJUNTO EN LA 
CONVOCATORIA) 

- NO ANEXA 
CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN AL SISTEMA 
DE SALUD 

16 
YOMAIRA PÉREZ 

CARABALLO 
45445553 SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR SI SI NA NA SI NA SI     SI 

- AJUSTAR EN LA 
PROPUESTA NÚMERO DE 

PARTICIPANTES, 
RELACIONA 14 Y SON 18 
- FALTÓ ANEXAR HOJA 
DE VIDA, SOLO ANEXA 

SOPORTE 
- ACTUALIZAR RUT A 

2023 

17 
ROCÍO MURILLO 

MERCADO 
45467769 SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- AJUSTAR HOJA DE VIDA 
Y ESCANEAR ANEXOS 

SOPORTES DEL 
PORTAFOLIO QUE 

INCLUYE TRAYECTORIA 
Y EXPERIENCIA 

- AJUSTAR MATRIZ DE 
LISTA DE INTEGRANTES, 

DADO QUE EN LA 
PROPUESTA 

RELACIONAN 20 
INTEGRANTES. 

- AJUSTAR RUT A 
VIGENCIA 2023 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 4 de 8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

- NO ANEXA 
CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN AL SISTEMA 
DE SALUD 

18 ETILVIA MEZA RAMOS 45476080 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- AJUSTAR PROPUESTA 
EN LO RELACIONADO AL 

NUMERO DE 
PARTICIPANTES, 

PORQUE PONE QUE 18 
PERO EN LA MATRIZ 

RELACIONA 20 
- COMPLETAR ANEXOS 

DE LA HOJA DE VIDA, EN 
LO RELACIONADO A LOS 

CERTIFICADOS DE 
ESTUDIOS 

PROFESIONALES Y 
ESPECIALISTA Y DEMÁS 
RELACIONADOS EN EL 

DOCUMENTO 
- FALTO PONER FECHA 

EN LA MATRIZ DE 
RELACIÓN DE 
PARTICIPANTE 

- NO ANEXA 
CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN AL SISTEMA 
DE SALUD 

19 
DIDIANIS JIMÉNEZ 

CORPAS 
1143413232 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SI NA SI     SI 

- AJUSTAR PROPUESTA, 
DADO QUE NO 

RELACIONA EL NÚMERO 
DE INTEGRANTES QUE 

SEGÚN LO 
RELACIONADO EN LA 

MATRIZ DE LISTADO DE 
PARTICIPANTES SON 22 
- FALTA ANEXAR HOJA 

DE VIDA. SOLO 
RELACIONA SOPORTES 

- EN LA MATRIZ DE 
PARTICIPANTES FALTÓ 
DILIGENCIAR FECHA, 

NOMBRE Y OCUPACIÓN 
DE CADA INTEGRANTE 

20 
JHON HAROLD 
VILLALOBOS 
MARTÍNEZ 

1047503822 SUBSANAR SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- NO REALIZA 
DESCRIPCIÓN DE 

VESTUARIO, NO PEGA 
IMÁGENES DE BOCETO 

DE DISEÑO EN LA 
PROPUESTA 

- NO PONE FECHA EN LA 
MATRIZ, NO ADJUNTA 

CEDULAS DE CADA 
INTEGRANTE DEL 

GRUPO, NI 
AUTORIZACIÓN DE 

PADRES PARA MENORES 
DE EDAD 

- RUT NO ESPECIFICA 
FECHA DE 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 5 de 8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

ACTUALIZACIÓN. POR 
FAVOR ANEXAR RUT 

ACTUALIZADO A 2023 O 
POSTERIOR 
- NO ANEXA 

CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN AL SISTEMA 

DE SALUD 
- ANEXAR DOCUMENTO 

ACTA DE CONSTITUCIÓN 
DE GRUPO PARA EL 

CASO DE GRUPO 
CONSTITUIDO (ANEXO 7 

ADJUNTO A LA 
CONVOCATORIA) 

21 
VICENTE FAJARDO 

VARGAS 
73147711 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- EN LA PROPUESTA NO 
PEGA IMÁGENES DE 

BOCETO DEL DISEÑO 
PLAN MÉTRICO, NI PEGA 

ENLACE VIDEO DE LA 
PROPUESTA 

- NO ANEXA HOJA DE 
VIDA NI SOPORTES DE 

TRAYECTORIA Y 
EXPERIENCIA 

- FALTA PONER FECHA Y 
NOMBRE DE LA 

PROPUESTA A MATRIZ 
DE INTEGRANTES, 

ASIMISMO, EL TOTA DE 
INTEGRANTES 

REPORTADOS EN ESTA 
MATRIZ ES DE 24 Y EN LA 

PROPUESTA DICE 25. 
FAVOR AJUSTAR 

- FAVOR ESCANEAR 
NUEVAMENTE EL 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD, EL 

ADJUNTADO CORTA LA 
PARTE TRASERA DE LA 

CEDULA 
- NO ADJUNTA 

CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN AL SISTEMA 

DE SALUD 

22 
SORAYA GONZÁLEZ 

RUBIO 
45467595 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SI NA SI     SI 

- EN LA PROPUESTA NO 
PEGA IMÁGENES DE 

BOCETO DEL DISEÑO 
PLAN MÉTRICO, NI PEGA 

ENLACE VIDEO DE LA 
PROPUESTA 

- FALTA HOJA DE VIDA, 
SOLO ANEXA SOPORTES 
- FALTA PONER FECHA. 
POR FAVOR ENVIAR EN 

FORMATO EXCEL 

23 
ANTONIO JOSÉ 
MAGALLANES 
VILLADIEGO 

1143407785 SI SI SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- PONER FECHA EN LA 
MATRIZ LISTADO DE 

ASISTENCIA 
- NO ADJUNTA 

CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN AL SISTEMA 

DE SALUD 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 6 de 8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

24 
HAITHY MARGARITA 
BUELVAS LEDESMA 

1143369950 SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- EN LA PROPUESTA 
MENCIONA QUE SON 18 
INTEGRANTES Y EN LA 
MATRIZ DE LISTADO DE 

INTEGRANTES 
RELACIONA 27 

INTEGRANTES, FAVOR 
AJUSTAR Y PONER 
FECHA A LA MATRIZ 
- CERTIFICADO DE 

VECINDAD DEBE SER EN 
EL FORMATO DE IPCC 

(ANEXO 6 DE LA 
CONVOCATORIA) 

- NO ADJUNTA 
CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN AL SISTEMA 
DE SALUD 

25 
LEIDYS MARCELA 

ZARZA BARCASNEGRA 
1047385315 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- AJUSTAR HOJA DE VIDA 
Y SOPORTES 

- EN LA PROPUESTA 
RELACIONA 18 

PARTICIPANTES Y EN LA 
MATRIZ DE 

PARTICIPANTES SOLO 
RELACIONA 8 

PERSONAS. ONER 
FECHA A LA MATRIZ DE 

INTEGRANTES 
- NO ADJUNTA 

CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN AL SISTEMA 

DE SALUD 

26 
JOSÉ ÁNGEL LÓPEZ 

CASTELLAR 
73081632 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

- NO PRESENTA ANEXOS 
DE CERTIFICADOS DE 

ESTUDIOS 
PROFESIONALES 

- MATRIZ DE LISTADO DE 
INTEGRANTES NO SE 

ADJUNTA EN EL 
FORMATO DEFINIDO POR 

IPCC (ANEXO 5 
CONVOCATORIA). 

ADEMÁS, SE REPORTA 
NUMERO DE 

PARTICIPANTES SEGÚ 
LO RELACIONADO EN LA 
PROPUESTA (MENCIONA 

8 Y REPORTA EN LA 
MATRIZ DE INTEGRAN 30 

PERSONAS) 
- NO ADJUNTA 

CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN AL SISTEMA 

DE SALUD 

27 

CORPORACIÓN 
CULTURAL 

AFROBATATA DANZAS 
Y TAMBORES 

901155902 SI SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR NA SI     SI 

SE SUGIERE NUTRIR EL 
PORTAFOLIO CON 
SOPORTES QUE 

ACREDITEN EXP. E 
IDONEIDAD (SOLO 

APORTA BROCHURE) 
NO PRESENTA CERT. 

VECINDAD EN FORMATO 
IPCC. 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 7 de 8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

NO APORTA AFILIACIÓN 
SALUD RPTE. LEGAL. 

28 
IVÁN ENRIQUE REYES 

BALLESTAS 
8833909 SI SI SI SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR NA SI     SI 

NO APORTA ACTA DE 
CONSTITUCIÓN NI 
AFILIACIÓN SALUD  

29 
FUNDACIÓN 
CULTURAL Y 

FOLCLÓRICA CUMBALI 
8060078570 SI SI SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR NA SI     SI 

LISTADO DE 
PARTICIPANTES 

INCOMPLETO EN LA 
INFORMACIÓN 

POBLACIONAL; CERT. 
REP. LEGAL NO CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS A 

NIVEL DE PLAZOS. 
SE SUGIERE ACLARAR SI 

L PERSONA QUE 
SUSCRIBE CERT. 

PARAFISCALES ES EL 
REVISOR FISCAL 

NO APORTA CERT. 
AFILIACIÓN EN SALUD 

DEL RPTE. LEGAL 

30 
CHARLES VLADIMIR 

BELTRÁN LEÓN 
73148052 SI SUBSANAR SI SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

NO APORTA HOJA DE 
VIDA, SOLO SOPORTES. 

RUT CON FECHA DE 
ACTUALIZACIÓN 2021 

NO APORTA CERT. 
SALUD 

31 
EUNICE MARTÍNEZ 

VILLAMIL 
45755723 SI SI SI SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

RUT CON FECHA 
ACTUALIZACIÓN 2021 

NO APORTA CERT. 
SALUD 

32 
GLENIA PÉREZ 

OROZCO - ETNIA 
AFRODESCENDIENTES 

45477116 SI SI SI SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

RUT CON FECHA 
ACTUALIZACIÓN 2019 

NO APORTA CERT. 
SALUD 

33 
CARMEN EDITH 

JARAMILLO OSPINO 
45470122 SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

RUT CON FECHA 
ACTUALIZACIÓN 2021 

NO APORTA CERT. 
SALUD 

DOC. LISTA 
INTEGRANTES NO ABRE 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 8 de 8 

 

 

MODALIDAD DE MÚSICA 
 

# 

NOMBRE 
COMPLETO 

DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 
MIRTHA MARÍA 

DIAZ 
MARTÍNEZ 

1047382978 SI SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR SI SI     SI 

certificado de 
vecindad no es el 

cargado en la 
convocatoria y no 

aporto certificado de 
salud activa, RUT 

falta legalizar con QR 
y código de barra para 

quedar en firme, en 
los formatos de 

vecindad, grupos y 
modalidad tienen la 
vigencia 2023 de la 

convocatoria candela 
viva 2024 

2 

LA DINASTÍA 
VALDES, LA 

MÚSICA 
TRADICIONAL 
LA CHAMPETA 

73573758 SI SI SUBSANAR SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

Listado de integrantes 
terminar de diligenciar 
estado incompleto, no 
aporto certificado de 

salud activa, no anexo 
certificado grupo 

poblacional, en los 
formatos de vecindad, 
grupos y modalidad 
tienen la vigencia 

2023 de la 
convocatoria candela 

viva 2024 y se 
encuentra doblemente 

registrado en la 
página de la 

convocatoria con el 
mismo documento de 
identidad el día 13 de 
enero como dinastía 
Valdez  y el día 17 
como Justo Valdez 

Cassiani de enero de 
2024 

3 
YISETH PAOLA 

PÉREZ 
VILLAMIL 

1049934004 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI N/A SI SI       

4 
MARÍA JOSÉ 

MORALES 
BASANTA 

1002377500 SI SI SI SI SI SI N/A SI SUBSANAR N/A SI     SI 

Anexos parafiscales 
siendo persona 

natural, falta 
certificado de salud 

activo, no anexo 
certificado grupo 

poblacional, en los 
formatos de vecindad, 
grupos y modalidad 
tienen la vigencia 

2023 de la 
convocatoria candela 

viva 2024 

5 

ÁLVARO 
ALBERTO 
VERGEL 

CAMACHO 

1143355481 SI SUBSANAR SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A NO     SI 

No anexa evidencia 
de fotos, solo un 

certificado, no aporta 
certificado de salud, 
no anexo certificado 

grupo poblacional, en 
los formatos de 

vecindad, grupos y 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 9 de 8 

 

 

# 

NOMBRE 
COMPLETO 

DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

modalidad tienen la 
vigencia 2023 de la 

convocatoria candela 
viva 2024 

6 

KUMAJANA - 
HENRY 

GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ 

9146556 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

No aporta certificado 
de salud, no anexo 
certificado grupo 

poblacional, en los 
formatos de vecindad, 
grupos y modalidad 
tienen la vigencia 

2023 de la 
convocatoria candela 

viva 2024 

7 

LIBARDO 
JESÚS 

BARBOSA 
BRITO 

1051449805 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR SI SI     SI 

No aporta certificado 
de salud, no anexo 
certificado grupo 

poblacional, en los 
formatos de vecindad, 
grupos y modalidad 
tienen la vigencia 

2023 de la 
convocatoria candela 

viva 2024 

8 
JORGE ULISES 

MERCADO 
BARBOZA 

73192622 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI N/A SI SI       

9 

YISELA 
PATRICIA 
VILLEGAS 
CAMPOS 

52392270 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SI N/A SI     SI 

certificado de 
vecindad no es el 

cargado en la 
convocatoria 

10 
WALBER DAVID 
LIÑAN VALDEZ 

1148449076 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

Aportar certificado de 
afiliación a salud, 

Certificado de 
vecindad mal 

diligenciado debe 
cambiar vigencia 2023 

a 2024 

11 
EDWIN 

BALLESTAS 
SILVA 

73143983 SI SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

Debe ampliar el 
portafolio de acuerdo 
a los requisitos de la 

convocatoria, 
Certificado de 
vecindad mal 

diligenciado debe 
cambiar vigencia 2023 

a 2024, Aportar 
certificado de 

afiliación a salud 

12 
OMAR YESID 

DIAZ NAVARRO 
1002193252 SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

Aportar certificado de 
afiliación a salud, 
debe diligenciar el 

listado de integrantes 
en el anexo 5  

13 
JOSÉ DE 

JESÚS VALDES 
ALANDETE 

1001967886 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 
Aportar certificado de 

afiliación a salud 

14 

LEIDIS DEL 
CARMEN 

MARTÍNEZ 
MIRANDA 

1047369742 SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

Ajustar la propuesta 
No de participantes 
colocan 7 y en el 

listado de integrantes 
se perciben 8, en el 

certificado de 
vecindad debe 

subsanar la vigencia 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 10 de 
8 

 

 

# 

NOMBRE 
COMPLETO 

DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

(cambiar 2023 por 
2024), Aportar 
certificado de 

afiliación a salud 

15 
YARLIN 

CASSIANI 
REYES 

72201996 SI SI SI SI SI si N/A N/A SUBSANAR N/A SUBSANAR     SI 

No aporto registro 
único soy cultura y no 
aporto constancia de 
salud activa y debe 
anexar documento 
acta de constitución 
de grupo constituido 
(Anexo 7 adjunto a la 

convocatoria) 

16 

RAFAEL 
ANTONIO 
HURTADO 

ROJAS 

1047473340 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SUBSANAR     SI 

No aporto registro 
único soy cultura y no 
aporto constancia de 

salud activa 

17 
DUGLAS JOSÉ 

BARRIOS 
PÉREZ 

1143345685 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

No se aporta por parte 
del proponente 

certificado de salud 
activo 

18 

DANIELA 
KAROLINA 
AGAMEZ 
BRAVO 

1003393915 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

No aporta formato 
establecido por el 

IPCC de residencia y 
vecindad y no aporta 

certificado de 
afiliación en salud 

activo 

19 
WILMER LORA 

CASTILLA 
73125510 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

Aportar certificado de 
afiliación a salud 

20 
AMELIA 

MIRANDA 
AGRESOTT 

45475741 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 
Aportar certificado de 

afiliación a salud 

21 
HENRY MIKAIL 
CHAR MUVDI 

79295611 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 
Aportar certificado de 

afiliación a salud 

22 
OSCAR 

EDUARDO DE 
ALBA ANGULO 

73111910 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

FALTA ANEXAR 
CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN A 
SALUD 

23 
CHAMPETA 

KIDS 
91500282 SUBSANAR SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

FALTA 
CERTIFICADO DE 

VECINDAD 
COLGADO EN LA 

CONVOCATORIA Y 
SOPORES DE 
AFILIACIÓN A 

SALUD. LA 
PROPUESTA NO 
ESTA FIRMADA 

24 

EDSSON 
GIOVANNI 

TORREGLOZA 
RAMOS 

1128050853 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SI N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024 

25 
ANTONIO JOSÉ 

OROZCO 
PERDOMO 

73186723 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 
debe aportar 

certificado de salud 

26 
20K RECORDS 

S.A.S 
9016904381 SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR SUBSANAR N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de 

parafiscales, en la 
propuesta mencionan 

4 integrantes y el 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 11 de 
8 

 

 

# 

NOMBRE 
COMPLETO 

DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

listado solo colocan 3 

27 
LUIS 

GUILLERMO 
GARCÍA PÉREZ 

73146125 SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

en el listado de 
integrantes se 

evidencian 7 y en la 
propuesta colocan 6 

corregir, el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de salud 

28 
DANIEL DAVID 

PUELLO 
SALCEDO 

1143361410 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR SI SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de salud 

29 

MARGARITA 
CECILIA 
GARCÍA 

VILLALBA 

45758734 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR SI SI     SI 
debe aportar 

certificado de salud 

30 
CARLOS 
MARTIN 

PEREIRA CALIZ 
73124649 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI N/A SI SI       

31 
JUAN DAVID 

SALAZAR 
HERNÁNDEZ 

1143374790 SUBSANAR SI SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

propuesta sin firma, el 
listado de los 

integrantes debe ser 
diligenciado en el 

anexo 5, debe aportar 
RUT del proponente 

este está a nombre de 
otra persona, debe 

aportar certificado de 
salud, debe aportar 

certificado de 
vecindad del instituto 

32 

DIEGO 
ARMANDO 
MORENO 
SIERRA 

1047387159 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024 

33 
EDILSON 

BELLO BLANCO 
73087360 SUBSANAR SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

Debe corregir el No 
de integrantes en la 
propuesta coloca 6 y 
en listado aparecen 

10, el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de salud 

34 
ISAÍ JOSÉ 
DUEÑAS 

BERROCAL 
1047433416 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de salud, 
esta persona tiene 
doble registro en 

plataforma  

35 
DANILO 

MERCADO 
CONTRERAS 

1047444916 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SUBSANAR SI SI     SI 
debe aportar 

certificado de salud 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 12 de 
8 

 

 

# 

NOMBRE 
COMPLETO 

DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

36 
OSCAR RIVAS 

ROCHA 
1014299414 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

debe aportar 
certificado de salud, el 
formato de vecindad 
está mal diligenciado 

cambiar vigencia 2023 
a 2024 

37 
JUAN JOSÉ 

PÉREZ 
BENAVIDES 

1047427599 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

debe aportar 
certificado de salud, el 
formato de vecindad 
está mal diligenciado 

cambiar vigencia 2023 
a 2024 

38 

SERGIO 
ANDRÉS 
PUELLO 

MARTÍNEZ 

1007926542 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

deben anexar 
portafolio, firmar la 

propuesta, el listado 
de integrantes esta 
sin diligenciar, debe 

actualizar el RUT 
tiene que tener el 

código QR, el formato 
de vecindad está mal 
diligenciado cambiar 

vigencia 2023 a 2024, 
debe aportar 

certificado de salud 

39 
MUSIC LAWS 

RECORDS 
S.A.S 

9016221314 SI SI SI SI SI SUBSANAR SI SUBSANAR N/A N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
parafiscales 

40 
FUNDACIÓN 
LOS BUENOS 
MUCHACHOS 

9007683156 SI SI SI SI SI SUBSANAR SI SI N/A N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024 

41 
JOSÉ RAFAEL 

MADRID 
PUELLO 

9287031 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de salud 

42 
DANIELA 

FONSECA 
ARROYO 

1143363767 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de salud 

43 
NORELLA 

ELENA PRADA 
ORTEGA 

45481839 SI SI SI SI SI SUBSANAR N/A N/A SUBSANAR N/A SI     SI 

el formato de 
vecindad está mal 

diligenciado cambiar 
vigencia 2023 a 2024, 

debe aportar 
certificado de salud 

 
 
 
 
 
 
 
 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 13 de 
8 

 

 

MODALIDAD FESTIVALES DEL FRITO COMUNITARIO 
 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 
CRISTHIAN JAVIER 
URUETA QUIROS 

1047431643 SI SUBSANAR SI SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

FALTA 
CERTIFICADO DE 

AFILIACIÓN A 
SISTEMA DE 

SALUD Y 
SOPORTES 

ACADÉMICOS DEL 
TITULAR 

2 
JUNTA DE ACCIÓN 

COMUNAL CIUDAD DEL 
BICENTENARIO 

9005808703 SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI SI NA SUBSANAR NA SI     SI 

Anexar en el 
Portafolio Hoja de 
Vida. -En el listado 

participantes se 
solicita completar la 
información con los 
teléfonos, identidad, 
etc., Certificación de 
pago de los aportes 

al sistema de 
seguridad social- 
Debe anexar el 

soporte de salud.  

3 

JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL DE LA 

URBANIZACIÓN LAS 
PALMERAS SECTORES 

ABC y D 

806010638 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI SI NA SUBSANAR NA SI     SI 

Anexar en el 
Portafolio Hoja de 
Vida. En el listado 
participantes se 

solicita completar la 
información con los 
teléfonos, identidad, 
etc., además que el 
formato no tiene los 
integrantes mínimos 
para la postulación 
en la convocatoria 

Certificación de pago 
de los aportes al 

sistema de seguridad 
social- Debe anexar 
el soporte de salud.  

4 
JESÚS RICARDO 
CHÁVEZ DUNCAN 

73166130 SI SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SUBSANAR NA SUBSANAR NA SI     SI 

En el listado 
participantes se 

solicita completar la 
información con los 
teléfonos, identidad, 
etc., además que el 
formato no tiene los 
integrantes mínimos 
para la postulación 
en la convocatoria, 

RUT de la 
organización 
postulante 

(2023).Certificado de 
existencia y 

representación legal 
expedido por la 

Cámara de Comercio 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 14 de 
8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

5 
FUNDACIÓN EL 

FUTURO ES AHORA 
9015146036 SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR SI SI SUBSANAR NA SI     SI 

El listado de 
participantes no es 
coherente con los 

especificados en la 
propuesta-El 
certificado de 

vecindad debe ser en 
el formato 

establecido ajustar- 
No anexa certificado 
de estar activo en el 
sistema de Salud- 

6 
BETTY LUZ GONZÁLEZ 

JULIO 
45445219 SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SUBSANAR NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

Anexar hoja de vida- 
Listado de 
integrantes 

diligenciarlo en el 
formato de la 
convocatoria, 

adicional el numero 
relacionado debe ser 

coherente a lo 
relacionado en la 

propuesta-No anexa 
Rut-Se sugiere 

escanear la cedula 
con mejor resolución-
Se sugiere descargar 

el formato de 
vecindad de la 

convocatoria a la que 
se está presentando 
que es Candela Viva- 
Anexar Certificación 

de pago de los 
aportes al sistema de 

seguridad social- 

7 

FUNDACIÓN 
CULTURAL 

AFROCARIBE LUNA 
ALEGRE DE KAREX 

9000477488 SI SI SUBSANAR SI SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR NA SI     SI 

Completar la 
información en el 

listado de 
participantes como 

teléfonos etc., 
Certificación de pago 

de los aportes al 
sistema de seguridad 
social y parafiscales,  

8 

CORPORACIÓN DE 
ARTES 

CINEMATOGRÁFICAS 
DE BOLÍVAR Y 

CARTAGENA DISTRITO 
TURÍSTICO Y 
CULTURAL 

(CINEINDIAS) 

8060145719 SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR NA SI     SI 

Adicionar perfil y 
experiencias de la 

corporación 
-Diligenciar el 

formato de 
participantes ya que 

se registra sin 
información 

-Anexar RUT de la 
corporación 

-Actualizar el 
certificado de estar 
activo en el sistema 
de salud-No anexa 

parafiscales- 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 15 de 
8 

 

 

# 
NOMBRE COMPLETO 
DEL PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

9 
ADRIÁN JOSÉ LARIOS 

MOLINA 
1143384874 SI SUBSANAR SI SI SI SI NA NA SUBSANAR NA NO     SI 

Anexar hoja de vida-
Anexar Certificación 

de pago de los 
aportes al sistema de 

seguridad social, 
Anexar Certificación 

de pago de los 
aportes al sistema de 

seguridad social. 

 
 

MODALIDAD FIESTAS Y FESTEJOS 
 

# 
NOMBRE 

COMPLETO DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

1 

ASOCIACIÓN 
FOLCLÓRICA 
DISTRITAL DE 
CARTAGENA 

ASOFOLCLOR 

8060148910 SI SUBSANAR SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR SI SI NA SI     SI 

EL PORTAFOLIO NO 
CONTIENE HOJA 

DE VIDA Y NO 
TODOS LOS 
SOPORTES 

ADJUNTOS NO 
ACREDITAN 

EXPERIENCIAS 
INSTITUCIONALES 

O DEL 
REPRESENTANTE 

LEGAL; EL 
FORMATO DE 

INTEGRANTES NO 
CONTIENE 

NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN Y 

FALTA COMPLETAR 
LA FILA 16 DEL 

FORMATO. 
NO APORTA 
CÁMARA DE 
COMERCIO  

2 
GERMAN PÉREZ 

CARABALLO 
73112188 NA NA NA NA SI NA NA NA NA NA NA NA SI NA 

APORTA DOS (2) 
PROPUESTAS  

3 
YOBANI ZÚÑIGA 

CASTRO 
73576396 SI SI SUBSANAR SI SI SI NA SUBSANAR SUBSANAR NA SI     SI 

NO DILIGENCIÓ 
NÚMERO DE 

CÉDULA EN EL 
LISTADO DE 

PARTICIPANTES; 
NO APORTA CERT. 

AFILIACIÓN A. 
SALUD 

4 
FUNDACIÓN 
CULTURAL 
LAURINA 

9002012240 SI SUBSANAR SI SI SI SI SI SI SUBSANAR NA SI     SI 

NO APORTA CERT. 
ACTIVO SIST. 
SALUD DEL 

R/TANTE LEGAL; SE 
SUGIERE NUTRIR 

EL PORTAFOLIO EN 
TÉRMINOS DE 

EVIDENCIAS Y/O 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 16 de 
8 

 

 

# 
NOMBRE 

COMPLETO DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

ACREDITAR MAYOR 
EXPERIENCIA E 

IDONEIDAD. 

5 

MARÍA 
ALEJANDRA 

JULIO 
ESPÍTATELA 

1143357059 SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

FECHA DE 
ACTUALIZACIÓN 
RUT DEBE SER 

2023; NO APORTA 
AFILIACIÓN SALUD; 

PORTAFOLIO 
INCLUYE 

SOPORTES DE 
HOJA DE VIDA 

6 
ASOCIACIÓN 
NARRARTE 

900880796 SI SUBSANAR SI SUBSANAR SI SI SI SI SUBSANAR NA SI     SI 

EL RUT DE LA P. 
JURÍDICA NO TIENE 

FECHA DE 
ACTUALIZACIÓN 

DEL 2023; NO 
APORTA 

AFILIACIÓN SALUD 
DEL RTE. LEGAL; 
DEBE NUTRIR EL 

PORTAFOLIO CON 
EVIDENCIAS DE 

EXPERIENCIAS Y/O 
ACREDITACIONES 

DE EXP. E 
IDONEIDAD 

7 

RULELI 
CORPORACIÓN 

SOCIAL Y 
CULTURAL 

9010424911 SI SUBSANAR SI SI SI NO SI SI SUBSANAR NA SI     SI 

SE SUGIERE 
NUTRIR EL 

PORTAFOLIO CON 
ACREDITACIONES 

DE EXP Y/O 
IDONEIDAD A NIVEL 
DE SOPORTES.; LA 
FECHA DEL CERT. 

DE VECINDAD 
DEBE ESTAR 

DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADA; NO 

APORTA CERT. 
AFILIACIÓN SALUD 

RPTE. LEGAL 

8 
COMITÉ 

CULTURAL DEL 
SOCORRO 

8060106543 SI SI SI SI SI SI SI SI SUBSANAR NA SI     SI 

NO APORTA CERT. 
ACTIVO SIST. 
SALUD DEL 

R/TANTE LEGAL 

9 
ALEXYS JOSÉ 

COLON MIRANDA 
1047411505 SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

SE SUGIERE 
NUTRIR EL 

PORTAFOLIO CON 
ACREDITACIONES 

DE EXP Y/O 
IDONEIDAD A NIVEL 

DE SOPORTES; 
LISTADO DE 

INTEGRANTES NO 
DILIGENCIA 

CEDULAS; RUT 
DEBE ESTAR 

ACTUALIZADO A 
2023; NO APORTA 
CERT. AFILIACIÓN 

SALUD 

10 
GALAXIA DELTA 

9 
901059854 SI SI SI SI SI SI SI  SI  SUBSANAR SI SI     SI 

No aporta certificado 
afiliación salud activo 



Anexo_ LISTADO DE ESTADO DE PROPUESTAS PRESENTADAS A LA CONVOCATORIA CANDELA VIVA 2024 

Página 17 de 
8 

 

 

# 
NOMBRE 

COMPLETO DEL 
PROPONENTE 

CC/NIT PROPUESTA PORTAFOLIO 
LISTADO 

INTEGRANTES 
RUT 

DOC. 
IDENTIDAD 

VECINDAD 

CERTIFICADO 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

PARAFISCALES 
SALUD 

PROPONENTE 
GRUPO 

POBLACIONAL 
SOY 

CULTURA 
HABILITADO  RECHAZADO SUBSANAR OBSERVACIONES 

11 

JUNTA DE 
ACCIÓN 

COMUNAL PIE LA 
POPA 

9013474864 SI SUBSANAR SI SI SI SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR NA SUBSANAR     SI 

No aporta portafolio 
de forma adecuada, 
no aporta formato 

IPCC de residencia y 
vecindad, no aporta 
certificado cámara 

comercio y no aporta 
certificado afiliación 

en salud activo 

12 
CORPORACIÓN 

CULTURAL 
ENREDOS 

901456087 SI SI SI SI SI SI SI  SI  SUBSANAR NA SI     SI 
No aporta certificado 
afiliación salud activo 

13 

SALSA 
COLOMBIA VB 

SAS - 
VUELTABAJERO 

901294186 SI SI SUBSANAR SI SI SI SI  SUBSANAR SUBSANAR NA SUBSANAR     SI 

Lista de integrantes 
vacío, no aporta 

certificado de 
parafiscales, no 

aporta certificado de 
afiliación en salud y 

no tiene registro 
único soy cultura 

14 

CORPORACIÓN 
DE PADRES DE 

FAMILIA 
COLEGIO EL 
CARMELO 

8904804490 SI SI SUBSANAR SI SI SI SI  SI  SUBSANAR NA SUBSANAR     SI 

Lista de integrantes 
incompleto y no 

aporta registro único 
soy cultura 

15 
HERMINSON 

ARROYO 
OROZCO 

1050958964 SI SI SUBSANAR SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

Falta certificado de 
afiliación en salud 

activo y Lista 
integrantes 
incompleta 

16 
SHIRLY 

SANABRIA 
SAMPAYO 

1047393917 SI SI SI SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 
Falta certificado de 
afiliación en salud 

activo 

17 
LORENA SOFIA 

PUERTA 
VERGARA 

45759577 SI SI SI SI SI SI NA NA SUBSANAR NA SI     SI 
Falta certificado de 
afiliación en salud 

activo 

18 
ESTHER MARÍA 

SAAVEDRA SOTO 
45463232 SI SI SI SI SI SUBSANAR NA NA SUBSANAR NA SI     SI 

Falta documento 
formato IPCC 

residencia y vecindad 
y falta certificado 
afiliación en salud 

activo 

 


